
 1 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №44» Г. БЕЛГОРОДА 

 

П  Р  И  К  А  З  
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 «24»  октября    2016  г.                                                                                № ___ 

      

Об утверждении Плана мероприятий  

доступности для детей-инвалидов объектов  

и услуг в образовательном учреждении 

  

В соответствии с Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 

273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

управления образования администрации г. Белгорода от 10 октября  2016 

года № 1248, в целях повышения значений показателей доступности для 

детей-инвалидов объектов и услуг в образовательном учреждении, 

приказываю: 
1. Утвердить  план мероприятий по повышению значений показателей 

доступности для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья объектов и предоставляемых на них услуг (приложение 1). 

2. Иевлевой Н.А. заместителю директора довести до сведения всех 

педагогов содержание плана мероприятий  на 2016-2020 годы по повышению 

значений показателей  доступности  для детей-инвалидов и детей с ОВЗ 

объектов и предоставляемых на них услуг. 

3. Иевлевой Н.А. заместителю директора  поместить данную 

информацию на сайте образовательного учреждения. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                  Л. Каширина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 


